,kfil'ovado em  •?  p15-'"  discussão
05 / 02

t.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHAES

Estado de Minas Gerais

PRESIDENTE
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No. 0 0 4 / 9 6

- Dis0.5e sobre plano de Cargos e Carreiras
dos Servidores Ptj.blicos Munic

A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, aprova e
eu Prefeito Municipal sanriono a seguinte Lei:

Artigo - Os anexos I e II, constante da
Lei Complementar n6mero 003/95, que alterou a Lei Complementar
00i/93 e Lei Complementar 002/94, passa a vigorar conforme os
anexos I e II da presente Lei :

Artigo 2o. - O valor da U.P.V. - Unidade
Padr'âo de Vencimento, fixado no artigo 55 da Lei Complementar
001./93 e ar t . 20. da Lei Complementar 002/94, Loiresponde a
R$45,00-(Quarenta e Cinco Reais).

Artigo 3o. - Fica garantido o pagamento do
Salário Mínimo Constitucional .

Artigo 4o. - A atualizaço da U.P.V. será
realizada, de acordo com o índice utilizado pelo Governo Federal
para reajuste do Salário Mínimo, mediante Decreto do Poder EKCCU-
tiVO.

Artigo 5o. - Revogadas as disposiçies em
contrário esta Lei entra em vigor na data de sua publicaço.

Guanhães, 01. de julho de 1996.

c7-
Geraldo josé Pereira
Prefeito Municipal

e 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAWES PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS

Estado de Minas Gerais âuadro de Cargos em Comis,ão

Anexo I
+ +

1
1 REMUNERACÀO

1 RECRUTAMENTO

CODIGO 1 DENOMINA40 Vagas i Em U.P.V. 1
 +

C.23 Secretario Municipal 06 19,0 Amplo

C.22 Secretario Geral 01 20,0 Amplo

C.21 Procurador do Município 01 20,0 Amplo

Olk
C.20 Chefe de Gabinete 01 20,0 . Amplo

C.19 Assessor jurídico OP 19,0 Amplo

C.1.8 Assessor 08 16,0 Amplo

C.17 Diretor de Departamnto J 14,0 Ample

C.16 Diretor de Escola 01 11,0 Amplo

C.15 Supervisor Escolar - Chefe 01 11,0 Amplo

C.14 Orientador Educacional - Chefe 01 11,0 Amplo

C.13 Secretario Escolar 02 10,0 Amplo

C.12 Chefe de Reçio 32 10,0 Amplo

ORO C.11 Encarregado de Serviços II 08 9,0 Amplo , ..

C.I0 Encarregado de Serviços I 08 8,0 Limitado

C.09 Encarregado de Setor I 02 5,5 Limitado

C.48 Encarregado de Setor II vr 4' 6,0 Amplo

C.07 encarregado do Setor III 03 7,0 Amplo

C.06 Oficial de Gabinete I 01 4,0 Amplo

C.05 Oficial de Gabinete II 01 6,0 Amplo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS
Estado de Minas Gerais Quadro de Cargos em Comissão

Anexo I
 +  + + +

I I
I I REMUNERAÇÃO (
I I I I RECRUTAMENTO

CODIGO I DENOMINAÇÃO I Vagas I Em U.P.V. I
 + +  + +

"114 C.04 Assessor Administrativo I 05 5,0 Amplo

C.03 Assessor Administrativo II 08 6,0 Amplo

C.02 Assessor Administrativo III 10 7,0 Amplo

C.01 Encarregado de Zeladoria 30 2,5 Amplo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES. PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS
Estado de Minas Gerais Quadro de Cargos Efetivos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS
Estado de Minas Gerais Quadro de Cargos Efetivos

Anexo TI

CARREIRAS
Código I

Nível I
CARGOS / CLASSES

TÉCNICA DE Técnico de Nível Superior III
NIVEL Técnico de Nível Superior II
SUPERIOR Técnico de Nível Superior I

TFCNCA DE Técnica de Nível Médio III
ON NÍVEL Técnica de Nível Médio II

MÉDIO Técnica de Nível Médio 1

MÃO DE OBRAS
ESPECIALIZADA

Condutor de Vélculos e Máquinas III
Condutor de Veículos e Máquinas II
Condutor de Veículos P Máquinas 1

Oficial de Serviços III
Oficial de serviços II
Oficial de Serviços I

FISCALIZAÇÃO
Agente Fiscal III
AgPntP Fisral II
Agente Fiscal T

SAÚDE

Auxiliar de Saúde III
Auxiliar de Saúde II
Auxiliar de Saúde I

Aux. Gabinete Odontologico III
Aux. Gabinete Odontologico II
Aux. Gabinete Odontologico 1

Quadro 01

I I I
I REFERENCIAS PROGRESSÃO HORIZONTAL I I Carga
I Vagas I 1 U.P.V I Horária
I I A B C D E G H J I Semanal
I I I I

 +

tP

+ +

17,0

+

05 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 12,0 24 h
04 10,0

02 8,0
02 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 7,0 40 h
03 6,0

13 7,0
05 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 051 05% 05% 6,5 40 h
05 6,0

12 7,0
35 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 6,0 40 h
12 5,0

OS 8,0
04 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 6,0 40 h
05 5,0

10 7,0
tO 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 6,0 40 h
10 5,0

05 7,0
05 30% 05% 05% 051 05% 051 05% 051 05% 05% 6,0 40 h
05 5,0

e ,

Anexo II

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS
Estado de Minas Gerais Quadro de Cargos Efetivos

Quadro OP

CARREIRAS
Código I

Nível

MIN
LMNiSTRATiVA

CARGOS / CLASSES

I
I REFERENCIAS PROGRESSÃO HORIZONTAL I Carga

i Vagas 1 I U.P.V I Horária
1 A II L e. D E F A H T1 ,I 1 I Semanal
I I I

+  +  + +-- -

Assistente Administrativo III Às
47 9,0

Assistente Administrativo II 25 30% 05% 05% 05% 05X 05% 05% 05% 05% 05% 7,0 40 h
Assistente Administrativo I 15 610

Agente Administrativo III 15 c c
J,...!

Agente Administrativo II 25 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 5,0 40 h
Agente Administrativo I 15 4,5

Auxiliar de Serviços III 15 6,0
Auxiliar de Serviços II 05 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 5,0 40 h
Auxiliar de Serviços T 15 4,0

MAGISTÉRIO
Profeçsor III
Professor II 10 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 7,5 20 h
Professor I 120 7,0

Regente de Ensino 17 7,0

4110 SERVIÇOS
BASICOS Auxiliar de Serviços Gerais POO 30% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 05% 215